REQUERIMENTO Nº
215
, DE 2008

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso IX da XIII Consolidação do Regimento Interno, seja consignada na ata de nossos trabalhos manifestação de pesar pelo falecimento, em  03/02/2008 do Sr. Roberto Donizete de Souza.

Requeiro, ainda, que desta manifestação se dê ciência ao senhor Prefeito Municipal MARCO AURELIO DE SOUZA, ao senhor Presidente da Câmara Vereador JOSE CARLOS DIOGO  e ao Presidente da Subseção da Ordem dos Advogados de Jacareí Dr. Carlos Tadeu dos Santos, em Jacareí.

JUSTIFICATIVA

O advogado Roberto Donizete de Souza faleceu no último dia 03 de fevereiro de 2008, aos 52 anos, após ser baleado na noite do dia 30 de janeiro último.

Advogado conceituado, ex- secretário de Bem-Estar Social do Município e professor universitário, o advogado ficou internado na UTI (Unidade de Tratamento Intensivo) do Hospital Pio XII, em São José dos Campos.

Deixa um legado de trabalho, honestidade e amor ao Município e ao Vale do Paraíba.

Por tudo isso, apresentamos este requerimento de pesar pelo falecimento do colega Roberto Donizete de Souza.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 778151 200208 2109